[image: image1.png]

МагнитогорскоЕ городскОЕ

СобраниЕ депутатов

Р е ш е н и е
                          28 июня 2011 года
                                                               №     114
О внесении изменений в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2010 года №207 «О льготах по посещению общих отделений бань»

   В целях социальной поддержки граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию и проживающих на территории города Магнитогорска, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2010 года №207 «О льготах по посещению общих отделений бань» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории города Магнитогорска, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:»;

2) пункт 1 дополнить словами «, и гражданам, проживающим на территории города Магнитогорска и попавшим в трудную жизненную ситуацию, в виде бесплатного посещения общих отделений бань.»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрации города возмещать организациям, оказывающим услуги по льготной помывке в общих отделениях бань указанных в пункте 1 настоящего Решения  категорий граждан, недополученные доходы и затраты, связанные с предоставлением льгот указанным категориям граждан, за счет средств бюджета города в порядке, установленном администрацией города.».

2. Администрации города:

1) осуществлять расходы на  реализацию настоящего Решения в 2011 году  в пределах выделенных управлению социальной защиты населения администрации города ассигнований на 2011 год;

2) предусматривать финансирование  настоящего Решения при формировании бюджета города на очередной и последующие финансовые годы.

3.    Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2011 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	В.А. Ушаков
	А.О. Морозов